3 FRALDAS DESCARTAVÉIS 300,000 Pacote 45,68 13.704,00 

4 ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% 800,000 Unidade 8,90 7.120,00 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
d e R$ 29.255,50 (vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta 
centavos) 

1 8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento do objeto da contratação, segundo o art. 40, V, b da Lei n° 
14.133/2021, busca fomentar a competitividade, como preconizado no art. 11. Esta 
prática deve ser aplicada quando tecnicamente viável e vantajosa para a